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LUGAR Y FECHA: Santiago de Cali, 13 de abril de 2022
PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No.014-024-2022

OBJETO: “SERVICIO CONTROL DE PLAGAS; FUMIGACION; DESINFECCION DE AMBIENTES,
DESRATIZACION Y LAVADO DE TANQUES DE ALMACENAMIENTO DE AGUA POTABLE PARA
LAS UNIDADES DE NEGOCIO Y OFICINAS ADMINISTRATIVAS DE LA REGIONAL
SUROCCIDENTE

ANTECEDENTES:
La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de seleccion de acuerdo con la siguiente
informacion.

= CONTRATO INTERADMINISTRATIVO: N/A
= CLIENTE INTERNO: Grupo Administrativa

» PRESUPUESTO: La suma de SESENTA Y SIETE MILLONES CIENTO OCHENTA Y SEIS MIL
PESOSM/CTE ($67.186.000.00) IVA Incluido

» CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL: 6322 del 28 de Febrero de 2022 expedido por ia
Jefe de Presupuesto de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Suroccidente.

= PUBLICACION AVISO DE CONVOCATORIA: 18 de Marzo de 2022
= APERTURA: 29 de marzo del 2022.
» PLAZO DE EJECUCION: 30 de Diciembre del 2022 -

OFERTAS PRESENTADAS:

1. KILL PEST
2. FUMI ESPRAY SAS
3. FUMISEX SAS
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REQUISITOS

NCMBRE
OFERENTE No.M

NOMBRE
OFERENTE No.02

NOMBRE
OFERENTE No.03

KILL PEST

FUMI ESPRAY SAS

FUMISEX SAS

Carta de Presentacién

X

X

Certificado de Existencia
¥y Representacion Legal,
no mayor a 30 dias

X

X aporto, sin embargo no cumple dado
figura que la renovacion de la

matricula la efectud el (9 de abril de
2021, por lo cual se aclara que todo
empresario debe hacer la renovacion
de la matricula mercantil dentro de los
tres primeros meses de cada afio. es
decir, hasta el 31 de marzo, A su vez
se indica que el documento aportado

no cumple los presupuestos sefialados

en el numeral 4.1.1 del pliego que
sefiala que se debe presentar el
certificado de existencia y
representacion legal expedido por a
Camara de Comercio de su domicitio
con fecha de expedicion igual o
inferior a los freinta (30) dias
calendario anteriores a la fecha de la
presentacién de la propuesta, y el
documento aportado es de fecha 25
de febrero de 2021

Constancia de inscripcion
Mctil del Est. De Ccio.

N/A

N/A

N/A

| Registro Unico Tributario

X

X

X

Certificado Aportes
Parafiscales actualizado

X

X

X

(arantia Seriedad de [a
Oferta por el 10%
vigencia 90 dias

X Se verifico su validez, y al
efectuar la revision se
encontrd que €l nit del
beneficiario ALFM no

corresponde, dado gue se

enuncio 899,999.162-4
siendo lo correcto
800.117.197-8.En el

termino concedido por la

entidad el oferente solicito
aclaracion a la aseguradora,
respecto al NIT, subsanando

de esta forma.

X Se verifico su validez, sin
embargo el nit del beneficiario
ALFM no corresponde, dado
que se enuncio §99.999.162-4
siendo lo correcto
800.117.197-8 y la direccion
enunciada no corresponde

X Se verifico su vaiidez, sin embargo
el nit del beneficiario ALFM no
corresponde, dado que se enuncio
£99.999.162-4 siendo lo correcto
800.117.197-8 y la direccion
enunciada no corresponde
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Responsabilidades VERIFICADOS POR LA ENTIDAD
Fiscales de la Contraloria VERIFICADOS POR LA X
General de la RepUblica ENTIDAD
actualizado
Certificado de VERIFICADOS POR LA X VERIFICADOS POR LA ENTIDAD
Antecedentes ENTIDAD
Disciplinarios de la
Procuraduria General de
la Nacign. Actualizado
Certificado de X X VERIFICADOS POR LA ENTIDAD
antecedentes
judiciales
X APCRTA LIQUIDACION X X se aportan ceriificaciones, la cuales
DE LOS CONTRATOS no cumplen con lo sefidlado en el
SUSCRITOS CON LA pliego de condiciones en su numeral
ENTIDAD, SE PROCEDE A 43 que sefiala expresamente lo
VERIFICAR LOS siguiente: “El oferente debe anexar
CONTRATOS LOS CUALES copia del confrato y/o acta de
REPOSAN EN LA liquidacion en la cual contenga como
ENTIDAD, minimo la siguiente informacién.
ESTABLECIENDO EL
CUMPLIMIENTO a. Objeto del Contrato.
Certificados y copias de
los contratos ejecutados b. Valor.
¢. Nombre o razon social del
contratista.
d Nombre o razon social del
contratante.
e. Fecha de iniciacion y terminacion
del contrato
Registro tnico de X N/A X
proponentes
Cedula X X X
X se diligencio formulario — | X se diligencio formulario —no | X se diligencio formulario - no se
Certificacién Bancaria - se aporté certificacion se aport6 certificacion aportd certificacion bancaria
Formulario No. 05 bancaria una vez fue bancaria
solicitado por la entidad
Compromiso X X X
anticorrupcion
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Registro Unico de
Proponentes, clasificacion X X X
de acuerdo al objeto del
contrato
Certificacién Pequefios N/A NfA N/A
Productores
Precio de la oferta X X X
Formulario No. 4
Copia certificado visita de N/A N/A N/A
obra
Constar con instalaciones X NO APORTA NO APORTO
0 sede en la ciudad de
cali
acreditara que tiene la X No acredito con el valle del NO APORTO
capacidad para prestar cauca
los servicios de
fumigacion en los
sitios requeridos en los
deptos. de valie del
cauca, cauca, Narifio,
Quindio, Risaralda y
caldas
X aporto documentacion, sin NO APORTO
o embargo aporta convenio
acreditar vinculo con FUMIRED SAS en el
comercial con otra cual no aporta cdmara de
empresa que cuente comercio y cuya sede es en
con las capacidades la ciudad de Ibagué (Tolima),
técnicas, indicando en del cual la entidad no lo
cuales departamentos solicito, ni se encuentra en
prestaria el servicio los departamentes
requeridos por la entidad
para prestar el servicio
certificacion donde se X X X

compromete a dar total
cumplimiento del
Manual del Sistema de
Gestion de Seguridad y
Salud en el Trabajo
Para Contratistas,
Subcontratistas y
Proveedores de la
Agencia Logistica de
las Fuerzas Militares
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Autoevaluacion inicial
del SG-3ST de los dos
Gitimos afios para el
caso del afio 2022 se
solicita la
autoevaluacion de los
afios 2020-2021 (de
acuerdo al afio de
conformacion de la
empresa).

X NO APORTO

NO APORTO

Plan de trabajo del SG-
SST de los dos Ultimos
anos 2020-2021 para
el caso del afo
2022(de acuerdo al
ano de conformacion
de la empresa).

X NO APORTO

NO APORTO

Reporte de
accidentalidad faboral
de los ltimos 2 afios
emitida por la empresa

X NO APORTO

NO APORTO

Certificacién
actualizada de la ARL
donde se encuentre
afiliada la empresa que
certifique  porcentaje
de cumplimiento del
SG-SST de acuerdo al
decreto 1072 de 2015
y segun fases de
implementacion de la
Resolucién 0312 de
2019 donde la
vaioracion sea
MODERADAMENTE

X NO APCRTO

NQ APCRTO
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ACEPTABLE 0
ACEPTABLE

El oferente debera | XVERIFICADA POR LA X NO APORTC
if trol HA SUSCRITO
especiiica en Conlrol|  cONTRATOS CON EL

de plagas como OFERENTE
minimo de 2 afics
propios de empresas
del sector alimentario,
que especifique
control en alimentos
a base de granos y
cereales.

Los técnicos X X ¥ SE APORTA CERTIFICADQS DE
aglicadores deberan APLICACION DE PLAGUICIDAS Y
estar certificados en AGROQUIMICOS
el_manejo de fosfuro
de aluminio para la

aplicacion de
Gasificaciones  de
producto
almacenado,

La empresa oferente X _ X X
debera presentar
certificacion en el uso y
manejo de residuos de
gasificacion y
plaguicidas

OBSERVACIONES:

El Comité Juridico Evaluador mediante mensaje publico a través de la plataforma SECOP Il solicitd a los oferentes
participantes el aporte de la documentacion necesaria para el cumptimiento de los requisitos, concediendo un (01) dia habil,
cuyo plazo vencié el dia 13 de abril de 2022 hasta las 05:00 pm.

Dentro del término estipulado, el oferente KILL PEST subsano la oferta, esto, como se evidencia en la plataforma SECOP |l
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Que de los tres oferentes Que se presentaron solo uno cumple con cada uno de los documentos juridicos solicitados en ef
pliego de condiciones del 014-024-2022.

Conforme lo expuesto, y de acuerdo a lo sefialado en la Ley 1882 de 2018 (Enero 15) Por lo cual se adicionan, modifican y
dictan disposiciones orientadas a fortalecer o contratacién publica en Colombia, la Ley de infraestructura y se dictan
otras disposiciones, la cual sefigla taxativamente lo siguiente.

Articulo 5°. De Ia seleccidn objetiva,

con posterioridad af cierre del proceso. {..)

Texto extraido del original de la norma)

CONCLUSION:
F EMPRESA EVALUACION j
KILL PEST HABILITADO
FUMY SPRAY NO HABILITADO
FUMISEX NO HABILITADO
COMITE JURIDICO EVALUADOR

OOI;(“) =l 7< & 3o M
T.D CARLOS FELIPE NAVIA
Técnico Contratos
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La seguridad | yindefensa

es de todos

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES

VERIFICACION TECNICA

AGENCIA LOGISTICA
FUERZAS MILITARES

uuuuuuuuuuuuuuuuu

Fuerzas

Santiago de Cali, 18 de Abril de 2022

En desarrollo del proceso de contratacién de seleccion abreviada de menor cuantia No. 014-024-
2022 cuyo objeto es “SERVICIO DE CONTROL DE PLAGAS, FUMIGACION, DESINFECCION DE
AMBIENTES, DESRATIZACION Y LAVADO DE TANQUES DE ALMACENAMIENTO DE AGUA
POTABLE PARA LAS UNIDADES DE NEGOCIO Y OFICINAS ADMINISTRATIVAS DE LA
REGIONAL SUROCCIDENTE” y en cumplimiento del deber de seleccion objetiva previsto en la
normatividad vigente se verifico la siguiente informacion allegada con las ofertas presentadas por
las siguientes firmas:

OFERENTE OFERENTE OFERENTE
No ESPECIFICACIONES TECNICAS | No.1 KILL PEST No.2 FUMI No.3
: HABILITANTES ESPRAY SAS | FUMISEX SAS
1 FORMULARIO Especificaciones CUMPLE CUMPLE CUMPLE
técnicas habilitantes firmado por el
representante legal
2 Fichas técnicas y hojas de seguridad CUMPLE CUMPLE NO APORTA
3 Resolucion de registro sanitario y/o CUMPLE CUMPLE
ambiental favorable emitido por NO APORTA
Ministerio de Salud y/o Ministerio de
salud y proteccién social
4 Certificacion de 2 técnicos
capacitados con certificacion laboral CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
minimo de 1 afio de experiéncia 'y
certificado de estudio em manejo
seguro de plaguicidas
5 Permiso de funcionamento en los CUMPLE CUMPLE
departamentos de Quindio, Caldas, NO APORTA
Risaralda, Valle del Cauca, Narifio y
cauca.
CONCLUSION CUMPLE CUMPLE -

CONCLUSION: Una vez analizadas las propuestas presentadas por el oferente se
concluye que:

El OFERENTE No.1 KILL PEST Cumple con las especificaciones técnicas habilitantes
para continuar en el presente proceso de seleccion.

EMPRESA CERTIFICADA
Certificate No.
LAT-0977
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El OFERENTE No.2 FUMI ESPRAY SAS Cumple con las especificaciones técnicas
habilitantes para continuar en el presente proceso de seleccion.

El OFERENTE No.3 FUMISEX SAS No Cumple con las especificaciones técnicas
habilitantes para continuar en el presente proceso de seleccion.

COMITE TECNICO EVALUADOR

PD ANA MILENA ARIAS POSADA
Profesional de Catering

EMPRESA CERTIFICADA
Certificate No.
LAT-0977




